Sistema Eletrônico Utilizado: FIORILLI 

Endereço Eletrônico: http://45.163.112.182:5656/comprasedital/ 

Endereço para retirada do Edital: https://ibirarema.sp.gov.br/pregao_online/  

Valor Estimado Total: R$ 341.486,54 

Origem dos Recursos 
- Recurso Federal no valor de R$ 341.486,54 (trezentos e quarenta 
e um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e quatro 

centavos). 
Saldo da Dotação Federal – Deputado Fernando Marangoni            
R$ 190.930,00 
Saldo da Dotação Federal – Deputado Arnaldo Jardim                     
R$ 255.000,00 

Participação - MEI / 

ME / EPP 

Licitação de Ampla Participação.

[...]

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE 

SAÚDE DE IBIRAREMA/SP , conforme especificado e descrito no Anexo I - Termo de 

Referência deste edital. 

1.2. Estimativa realizada na fase inicial sinalizou valor global médio de aquisição 

de R$ 341.486,54 (trezentos e quarenta e um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e 

cinquenta e quatro centavos), conforme documentos encartados ao processo respectivo. 

1.3. O julgamento será pelo critério de menor preço por item. 

2. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO 

2.1. Poderão participar deste Pregão os interessados do ramo.